



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลลุมพินี กองช่าง

ที่ กส ๕๒๑๐๓ /

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลุมพินี

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลุมพินี ที่ ๒๒๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือ ที่ สกพ ๕๕๐๒/วส๒๓๒ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ เรื่องการจัดสรรเงินโครงการชุมชนกองทุนพัฒนาไฟฟ้าตามมาตรา ๙๗ (๓) ประเภทกองทุนขนาดเล็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ กองทุนพัฒนาไฟฟ้าจังหวัดกาฬสินธุ์ ๕ เทศบาลตำบลลุมพินี ได้รับสรรงบประมาณ จำนวน ๕ โครงการ งบประมาณรวม ๑,๔๐๕,๔๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เพื่อดำเนินโครงการดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กถนนรอบหนองบึงบ้าน ช่วงต่อจากคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ชุมชนคุ้มใต้ หมู่ที่ ๒ ตำบลหลักเมือง อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลุมพินี เลขที่ ๓๘/๒๕๖๖ งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐ บาท ราคากลาง ๔๙๙,๕๘๑.๘๒ บาท

๒. โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนศรีจันทร์ ด้านทิศเหนือ ยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ - ๒.๓๐ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๒๙๑.๐๐ ตารางเมตร ชุมชนสระบัว หมู่ที่ ๕ ตำบลลุมพินี อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลุมพินี เลขที่ ๓๙/๒๕๖๖ งบประมาณ ๑๗๕,๑๐๐ บาท ราคากลาง ๑๗๕,๑๗๘.๒๘ บาท

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยวัชรเอกวิ-ทางไปบ้านดอนยูง ยาว ๒๐๓.๐๐ เมตร กว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๖๐๙.๐๐ ตารางเมตร ชุมชนดอนสวรรค์ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลุมพินี อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลุมพินี เลขที่ ๔๐/๒๕๖๖ งบประมาณ ๓๓๕,๓๐๐ บาท ราคากลาง ๓๓๕,๓๖๒.๐๔ บาท

๔. โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำถนนรอบบ้าน ช่วงทางหลวงหมายเลข ๒๓๖๗ ถึง พื้นที่การเกษตร

- โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก อัดแรง ชั้น ๓ ๑.๔๐ เมตร จำนวน ๕๓ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สำหรับท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑.๔๐ เมตร จำนวน ๖ บ่อ

- โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก อัดแรง ชั้น ๓ ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘.๐๐ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก สำหรับท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ ชุมชนน้ำจั้น หมู่ที่ ๗ ตำบลลุมพินี อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลุมพินี เลขที่ ๔๑/๒๕๖๖ งบประมาณ ๑๖๘,๔๐๐ บาท ราคากลาง ๑๖๘,๔๐๕.๖๔ บาท

๕. โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กซอยประชาอุทิศ ๑

- ช่วงที่ ๑ ยาว ๒๔.๐๐ เมตร กว้าง ๓.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๘๔.๐๐ ตารางเมตร

- ช่วงที่ ๒ ยาว ๖๖.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๓๓๐ ตารางเมตร ชุมชนคุ้มใต้ หมู่ที่ ๒ ตำบลหลักเมือง อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลุมพินี เลขที่ ๔๒/๒๕๖๖ งบประมาณ ๒๒๗,๖๐๐ บาท ราคากลาง ๒๒๗,๖๙๕.๐๑ บาท

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมและพิจารณากำหนดราคากลาง ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นมา เพื่อโปรดพิจารณาและเห็นชอบราคากลาง รูปแบบตามรายละเอียดเอกสารที่แนบท้ายมาด้วยแล้ว

ข้อเสนอ

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้เป็นราคาในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิรภัย บุญเรืองลือ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศรีประไพ ไชยศรีรักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายยุทธการ แก้วกล้า)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลกมลาไสย

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายศักดิ์กรินทร์ ภูงามเงิน)
ปลัดเทศบาลตำบลกมลาไสย

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลกมลาไสย

- อุดมศักดิ์

(ลงชื่อ)

(นางสาววิจิตรา ภูโคก)
นายกเทศมนตรีตำบลกมลาไสย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนรอบหนองบึงบ้าน ช่วงต่อจากคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมยาว 180 ม.
ยาว 180.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่ก่อสร้างรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร
หมู่ 2 ชุมชนคุ้มใต้ ตำบลหลักเมือง อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลกมลาไสย

แบบเลขที่

ทต.กส. 38/2566

ประมาณการเมื่อวันที่

26 กรกฎาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซล

32.00-32.99 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	900.00	333.05	299,745.00	1.3624	408,372.59	408,372.59
2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	108.00	112.33	12,131.64	1.3624	16,528.15	16,528.15
3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	30.00	62.48	1,874.40	1.3624	2,553.68	2,553.68
4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	150.00	53.56	8,034.00	1.3624	10,945.52	10,945.52
5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	802.75	36,123.75	1.3624	49,215.00	49,215.00
6	งานลูกรังไหลทาง	ลบ.ม.	46.00	143.08	6,581.68	1.3624	8,966.88	8,966.88
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					367,490.47		TOTAL	499,581.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร =

499,581.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์

499,581.82

ขนาดหรือเนื้อที่

900.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

555.09 บาท/ตารางเมตร

(นายยุทธการ แก้วกล้า)

กรรมการ/เลขานุการ

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(นางสาวศรีประไพ ไชยศรีรักษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการฯ

(นายนิรภัย บุญเรืองลือ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสิกรินทร์ ภูงามเงิน)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

(นางสาววิจิตรา ภูโคก)

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลกมลาไสย